



Hyvinvointiohjaaja Saara Loukkolan vetämät kehonhuoltotunnit Liedakkalan Seuralassa ja Kosken Voiman talolla ovat suosittuja. Keminmaan kylillä harrastustoimintaa järjestävät kunnan lisäksi esimerkiksi kyläyhdistykset ja yksityiset toimijat.

## Kylätalot ovat kovassa käytössä

**Keminmaan kunta koostuu toimivista kylistä, joiden kylätaloissa pääsee harrastamaan monin eri tavoin.**

Liedakkalan keskuksen vapaa-aikatalo Seuralassa järjestettävälle maanantain kehonhuoltotunnille on saapunut vilkkaasti juttelevia osallistujia. Alkamassa on Keminmaan kunnan vapaa-aikapalveluiden ohjaama tunti, jolla hyvinvointiohjaaja **Saara Loukkola** aikoo vetää pilatasta.

”Muun muassa se on ollut monen kävijän toiveena”, Loukkola kertoo.

Seurala on harrastajien ahkerassa käytössä. Vapaa-ajantalolla kulkee keminmaalaisia myös Liedakkalan ulkopuolelta. Liikuntasalissa liikutaan monipuolisesti muun muassa pelaamalla lento-

palloa ja sählyä. Toiminnan järjestäjinä ovat kunnan lisäksi Liedakkalan kyläyhdistys, Kivalo-opisto ja yksityiset liikkujarahmit.

Kunta jäädyttää Seuralan viereisen urheilukentän talvisin, jolloin kentällä pääsee luistelemaan ja pelaamaan kiekkoa. Harrastustoiminnan mahdollistaa myös Liedakkalan entinen kyläkoulu, jossa on tiloja harrastekäytössä muun muassa reserviläisillä, riistanhoitoyhdistyksellä ja Keminmaan Kuvataideseura Sumalla.

Keminmaassa toimii kaikkiaan kahdeksan kylä- ja omakotiyhdistystä. Kuten Liedakkala, järjestävät muutkin kyläyhdistykset monenlaista harrastustoimintaa, joka usein on asukkaiden vapaaehtoista aherrusta oman kylän hyväksi.

Itäkosken, Länsikosken

ja Törmän kylien yhteistä kyläyhdistystä yhdistävät Taivaalkosken voimalaitosilta, mutta etenkin Koskenvoiman kylätalo.

Kyläyhdistys remontoi rakennuksen perusteellisesti viitisen vuotta sitten ja nykyisin Koskenvoiman talo on monipuolisen harrastustoiminnan vilkas keskipiste. Talolla järjestetään kahvakuulailua ja lentopalloilua kyläyhdistyksen omana toimintana.

Koskenvoiman talolla on myös kunnan, Keminmaan seurakunnan ja Kivalo-opiston harrastustoimintaa, joihin tervetulleita ovat kaikki myös muilta kyliltä.

”Harrastustoiminta on todella elpynyt Koskenvoiman talon remontin ansiosta. Hankimme talolle pingispöydän ja verkon, sählyvehkeet ja puolapuut. Lapsiin ja nuoriin on panostettu. He saavat käyttää tiloja niin,

että aikuisilla on vastuu”, kyläseuran puheenjohtaja **Tuula Eilittä** kertoo.

Kyläyhdistykset ja kylätalot antavat mahdollisuuden kokoontua ja järjestää erilaisia tilaisuuksia kylillä. Hilma-kylät eli Hirmulan, Ilmolan ja Maulan yhteinen kyläyhdistys esimerkiksi järjestää joen ja kylien rajat ylittäviä kohtaamisia. Kunta maksaa omistamistaan kylätaloista rakennusten kiinteät kustannukset ja näin mahdollistaa kyläyhdistysten toimintaa.

Kohtaamisia-kerho pyörii kuukauden ensimmäisenä maanantaina Ilmolan vanhalla koululla. Laskiaissunnuntaina siellä vietetään laskiaisriehaa ja maaliskuun puolivälissä (14.3.) kylien ystäväiltä. Kemijoen jäällä kelpaa hiihdellä ja läpi talven Maulan luistelukentällä luistellaan ja pelataan.

# Keminmaa investoi reilusti

**Investoinneilla tähdätään hyvinvoinnin ja elinvoiman lisääntymiseen kunnassa.**

Keminmaan kunnanvaltuusto hyväksyi joulukuussa vuoden 2024 talousarvion. Se on laadittu niin, kunnan tulos on 30 000 euroa alijäämäinen. Vuoden 2024 verotulojen arvioidaan laskevan 766 000 euroa vuoden 2023 arviosta.

Vuonna 2024 kunnan tuloveroprosentti pidetään ennallaan 8,6 prosentissa. Valtionosuuksien arvioidaan laskevan viime vuodesta noin 1,21 miljoonaa euroa.

Seuraavien kolmen vuoden aikana Keminmaan lainamäärän arvioidaan kasvavan 16,23 miljoonasta eurosta 27,72 miljoonaan euroon.

”Kunta investoi reilusti tulevina vuosina. Koulukeskusinvestointi, vanhustentalojen B-talon uudisrakennuksen saattaminen loppuun ja Rajakankaan teollisuus-

puiston viimeistelytyöt ovat esimerkkejä elinvoimainvestoinneista”, kunnanjohtaja **Hannele Matinlassi** kertoo.

Investointeihin kuuluvat myös kunnan kiinteistö-kantaa ja tieinfrastruktuuria ylläpidettävät korjausinvestoinnit. Myös leikkikenttiin ja ulkoilureitteihin investoidaan. Vuonna 2023 sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestäminen ei kuulunut enää kunnan tehtäviin.

Sen myötä myös Keminmaan kunnan organisaatio on pienentynyt. Samaan aikaan kunnassa on valmisteltu työ- ja elinkeinopalvelujen siirtymistä kuntien vastuulle.

”Meri-Lapin kuntien alue on työllisyysalueemme ja Tornio toimii vastuukuntana palvelujen järjestämisessä. Valmistelutyö jatkuu 2024 siten, että varsinainen toiminta aloitetaan 1.1.2025”, Hannele Matinlassi sanoo.

Oman toimintansa lisäksi Keminmaan kunnalla on



*Keminmaan kunnanvaltuusto päätti joulukuussa vuoden 2024 talousarviosta. Verotulot ja valtionosuudet laskevat.*

halu kehittää alueellista yhteistyötä. Kunnan sisäläkin yhteistyöllä on suuri rooli elinvoimaisuuden kannalta. Kunnanjohtaja toteaa, että kun kunnassa puhalletaan yhteen hiileen, on kunnassa hyvät mahdollisuudet menestyä.

Kaikki työ kunnassa tähtää kuntalaisten hyvinvoinnin,

terveyden ja turvallisuuden edistämiseen. Kunnan tulee järjestää palvelunsa kuntalaisia kuunnellen ja tukien.

”Kaikenikäisten ihmisten jokainen päivä on merkityksellinen. Tärkeintä on hyvä jokapäiväinen elämä. Sitä toivomme jokaiselle”, Hannele Matinlassi sanoo.

## Lautakunta teki linjauksen liittymien auroksiin



*Kuva ei liity solmittuihin sopimuksiin.*

**Keminmaan kunta on selkeyttänyt asuinkiinteistöjen liittymien auruksia koskevaa palveluaan. Vuoden 2024 alusta lähtien asuinkiinteistön liittymä aurataan, jos kiinteistössä asuu yli 75-vuotias henkilö. Palvelusta pitää tehdä sopimus kunnan kanssa, kuten tähänkin saakka.**

Asuinkiinteistön liittymän auruksia koskeva sopimus

tehdään vuosittain kunnan teknisissä palveluissa. Auruksen hinta on edelleen 50 euroa talvikaudelta.

Tekninen johtaja **Jussi Korpi** korostaa, että tekninen lautakunta päätyi 75-vuoden ikärajaan tasapuolisen kohtelun mahdollistamiseksi.

”Aiemmin oli vaikea käyttää harkintavaltaa siitä, kuka saa auruksipalvelun. Meillä ei ole resursseja selvittää hakijoiden terve-

ydellisiä ja sosiaalisia syitä palvelun saamiseksi”.

Sopimuksen tehneiden yli 75-vuotiaiden asuinkiinteistön liittymistä poistetaan auruksivallit. Työtä ei välttämättä tehdä samalla kalustolla kuin tien auruksista.

”Jos aura-auto puhdistaa tien, tulee pyöräkone myöhemmin puhdistamaan vallin. Työtä voi joutua odottamaan hetken”, Korpi sanoo.

## Keminmaa aloittaa kiinteistöveroselvitykset

**Keminmaan kunnassa aloitetaan kiinteistöverotuloja koskeva selvitystyö. Siinä kartoitetaan koko kunnan alueelta, ovatko kiinteistöjä koskevat verotiedot ajan tasalla.**

Selvitystyön aikana kiin-

teistöveroselvittäjä tarkastaa ensin olemassa olevat kiinteistörekisterit. Selvittäjä myös tarkastaa maastossa eri kohteita. Esimerkiksi ilmakuvista ei näe muutoksia.

”Autokatoksesta on saatettu seinät umpeen laittamalla tehdä autotalli. Rakennuksen

verotusarvo on muuttunut, eikä sitä ehkä ole huomattu ilmoittaa”, tekninen johtaja **Jussi Korpi** kertoo.

”Etenkin muutoksia tehdään tietämättömyyttään niin, ettei lupia haeta. Silloin jää kunnalla kiinteistöverotuloja saamatta”.

Jussi Korpi rohkaisee kuntalaisia hakemaan toimenpidelupaa ja rakennuslupaa rakennukselle, josta on luvut jääneet syystä tai toisesta jääneet hakematta. Epäselvissä rakennuslupaasioissa otetaan yhteyttä kunnan rakennusvalvontaan.

# Arki haltuun ja suuntaa tulevaan

Nuorten työpajalla annetaan eväitä elämään harjoittelemalla ihan tavallisia, mutta monelle vaikeita askareita.

Keminmaan kunnan nuorten työpajalla Järvikodissa on varhain aamulla uninen tunnelma. Keittiössä on tekeillä riisipuuroa. Tällä kertaa kokkeina toimii kaksi nuorta miestä. Heillä on puuron lisäksi työn alla työpajalla käyvien nuorten suosikkia, peltileipää.

Muualla kodinomaisissa tiloissa piirretään ja lueksellaan – ja juodaan hyvää kahvia. Työpajan ohjaajat **Henna Roivainen** ja **Jaakko Annala** istuvat nuorten kanssa kuulumisia kysellen.

”Arki työpajalla on rentoa. Voimme antaa nuorille yksilöllistä huomiota, kun meitä ohjaajia on kaksi. Osa käy täällä kaksi kertaa viikossa, osa neljä päivää. Tällä hetkellä työpajassa on kuusi nuorta”, Henna Roivainen kertoo.

Nuorten työpaja on tarkoitettu 15–29-vuotiaille nuorille. Pajajaksolla heitä valmennetaan kohti koulutusta ja työtä ja ohjataan hallitsemaan arkeaan. Kyse on nuorten tarpeiden tukemisesta, ei koulusta.

”Monella nuorella on haasteita ihan arjen perusasioissa, kuten uni- ja ruokarytmin kanssa. Työt ja koulut



Nuorten työpajan ohjaajat Henna Roivainen ja Jaakko Annala viettävät paljon aikaa nuorten kanssa jutellen, pelaillen ja yhdessä asioita tehden.

kuitenkin alkavat kahdeksalta, joten täällä alamme kääntää rytmiä kuntoon”, Henna Roivainen kertoo.

Työpajalla harjoitellaan muun muassa tiski- ja pyykkikoneen ja käyttöä ja omien asioiden hoitamista netissä. Yhdessä liikutaan ja retkeillään, käydään kaupassa ja valmistetaan hyvää ruokaa.

”Syksyllä nuorten kanssa marjastetaan, säilötään ja tehdään mehua, sillä meillä on aikaa. Käymme paistamassa makkaraa ja teemme muurikalla ruokaa. Nuorten on tärkeää saada käytännön taitoja ja vaihtelua elämään.

Ja huomata, että aikaa voi käyttää muutenkin kuin olemalla tietokoneella”, **Jaakko Annala** kertoo.

Työpajan toiminnan koordinoinnista vastaa kunnan työllisyysyksikkö. Toimintaa kehitetään yhteistyössä sivistystoimen ja Lapin hyvinvointialueen kanssa. Monialainen yhteistyö on tärkeää pajatoiminnassa.

Nuori voi hakeutua työpajalle esimerkiksi oppilaitoksen, TE-toimiston tai sosiaali-ohjaajan kautta. Työpajan ohjaajiin voi ottaa myös suoraan yhteyttä. Lisäksi samassa talossa toimiva etsivä

nuorisotyö auttaa asiassa.

”Nuorilla on työpajajaksolle kolmen kuukauden sopimus. Jos tarve on, autamme vielä jakson jälkeen”, Henna Roivainen sanoo.

Sopimus voidaan uusiakin tavoitteiden mukaan. Kaikkea ei tarvitse tehdä kerralla, vaan vaikka kolmen kuukauden mittaisissa jaksossa.

”Emme tee mitään päätöksiä nuorten puolesta. Voimme esimerkiksi kysellä työkokeilupaiikkoja, mutta nuoren pitää itse haluta sitä ja mennä kokeiluun”, Henna Roivainen kertoo.

## Etsivässä nuorisotyössä nuori tulee nähdyksi

Keminmaan kunnan etsivä nuorisotyö etsii nuoren kanssa ratkaisuja pulmiin, vastauksia kysymyksiin ja auttaa nuorta saamaan tarvitsemansa palvelut.

”Ensisijaisena tehtävänä on auttaa 15–29-vuotiaita nuoria, jotka ovat koulutuksen tai työmarkkinoiden ulkopuolella tai jotka tarvitsevat tukea saavuttaakseen tarvitsemansa palvelut”, kertovat etsivät

nuorisotyöntekijät **Marja Valikainen** ja **Mirva Vähä**.

Valikaisen ja Vähän mukaan Keminmaan ja muun Lapin etsivä nuorisotyö on tekemisissä korona-ajan jälkeen nousseen valtakunnallisen ilmiön kanssa. Pandemian aikana kotiin jääminen sallittiin, eikä ketään tarvinnut tavata tai käydä läsnä koulussa.

”Nyt kynnys lähteä kotoa voi olla korkea. Nuoret, jotka jäivät kotiin, on entistä

vaikeampi saada sitoutumaan palveluumme”.

Suurin osa nuorista voi hyvin. Huonosti voivat nuoret, etsivät nuorisotyöntekijät korostavat. Usein nuorella on monia haasteita. Jos on mielenterveysongelmia, voi koulu jäädä kesken ja tulla päihdeongelmia.

Keminmaassa etsivä nuorisotyö tavoittaa vuositasolla noin 80 nuorta eri kanavien kautta.

Moni löytää etsivän nuorisotyöntekijöiden juttusille ihan viidakkorummun kautta.

”Nuoret tietävät, että ovi meille on auki. Tähän voi tulla rankalla taustalla, pahana päivänä ja ikävillä asioilla. Joskus vastaan tulee se nuori, joka on päässyt elämän syrjään kiinni. He saattavat tulla kertomaan, että onneksi olit silloin mukana. Se palkitsee”, Marja Valikainen ja Mirva Vähä sanovat.

# Uudet kasvot kuntaan

**Hannu Juopperi aloitti elokuussa Keminmaan kunnan uutena maankäyttöpäällikkönä. Virkanimike oli aiemmin maanmittausinsinööri.**

Ennen kunnanvirkaansa **Hannu Juopperi** työskenteli Mitta Oy:llä mittaustyönjohtajana. Yksityiseltä puolelta julkisen sektorin töihin ryhtyminen kiinnosti Juopperia, koska kunnassa hän pääsee näkemään maanmit-

tausalan toista puolta. Hänen mielestään uusi työ on ollut aivan erilaista kuin aiemmin.

”Kunnan virassa työskentely on hyvin mielenkiintoista. Opin uusia asioita koko ajan. Kunnassa on ollut hyvä olla töissä. Työilmapiiri on hyvä. Pidän siitäkin, että fyysinen kuormittavuus on tässä työssä vähäisempää kuin aiemmassa työssä”.

Maankäyttöpäällikkönä Hannu Juopperi valmis-

telee kunnanhallitukselle maanvuokra- ja ostoasioita ja kaavoitukseen liittyviä asioita. Lisäksi hän ylläpitää kartta-aineistoa. Vuonna 2024 maankäyttöpäällikkö tekee myös töitä elinkeino-työissä esimerkiksi Rajakankaan yritysalueeseen liittyvissä toiminnoissa. Juopperi on kotoisin Lautiosaaresta, joten Keminmaan seutu on hänelle tuttua. Hän asuu nyt Kemissä. Perheessä on neljä lasta ja sekarotuinen pieni koira.



Maankäyttöpäällikkö Hannu Juopperi viihtyy töissä Keminmaan kunnassa.

## E-laskut Keminmaassa

E-lasku on verkkopankkiisi saapuva sähköinen lasku, josta löytyy samat tiedot kuin paperisesta laskusta. Verkkopankissa sinun tarvitsee vain tarkistaa ja hyväksyä se. Saat e-laskun käyttöösi tekemällä e-laskusopimuksen joko verkkopankissa tai käymällä omassa pankissa. Maksaminen onnistuu tietokoneella, tabletilla tai älypuhelimella. E-laskutus on turvallista ja e-lasku tulee aina varmasti perille. Kolme tapaa ottaa e-lasku käyttöön omassa verkkopankissa:

1. tilaa e-lasku maksun yhteydessä
2. tilaa e-lasku valitsemalla tilitapahtumista maksettu lasku
3. tilaa e-lasku hakemalla oikea laskuttaja (vaatii yleensä laskusta asiakasnumeron tai viitteen)

Keminmaan kunnan e-laskuja voit vastaanottaa seuraavista laskuista; päivähoito, aamu- ja iltapäivätoiminta, vanhustentalojen vuokrat, tilavuokrat ja maanvuokrat

## Kunta päättää uuden vanhustentalon vuokrauksesta

Laurilan vanhustentalo B:n uudisrakennukseen pääsee muuttamaan tämän hetken arvioiden mukaan kesäkuun alusta lähtien. Rakennus on jo harjakorkeudessa ja sisätiloissa tehdään pintatöitä.

Uuden vanhustentalon vuokrauksesta vastaa kunnan tekninen lautakunta. Lautakunta päättää vuokrasta, asuntojen haun julkistamisesta ja asukkaiden valinnasta kevään 2024 aikana. Lisätietoa prosessista tulee lautakunnan maaliskuun kokouksen jälkeen.

”On ajateltu, että puretusta

vanhustentalosta muuttaneilla olisi etuoikeus muuttaa uuteen rakennukseen. Ehdot kuitenkin muuttuvat. Vuokra esimerkiksi ei ole enää sama kuin vanhassa rakennuksessa”, tekninen johtaja **Jussi Korpi** sanoo.

Vanhusten vuokralojen kiinteistöhuoltoon on suunniteltu parannusta arkipyhien ja viikonloppujen osalta. ”Tuolloin ei ole ollut kiinteistöhuoltoa. Sitä on nyt päätetty ostaa ulkopuoliselta kiinteistöpalvelulta hoitamaan esimerkiksi lumitöiden tekeminen, jos tarve on”, Korpi sanoo.

*Lapin hyvinvointialue järjestää koko Lapin julkiset sosiaali-, terveys- ja pelastuspalvelut.*

### Tärkeimmät yhteystiedot alueellasi:

#### KEMINMAA

- Terveysaseman ajanvaraus 0400 270 008
- Aikuissosiaalityöntekijä 040 587 1745 ja sosiaaliohjaaja 0400 279 321
- Perhesosiaalityöntekijä 040 587 1595
- Ikääntyneiden palveluohjaus 0400 914 687 ja 040 578 3289, soittoaika arkisin 9–11
- Vammaispalvelut 040 704 7736, soittoaika arkisin 9–10
- Neuvola, ajanvaraus 040 186 4441, ma-to 8–16, pe 8–14
- Hammashoitola, ajanvaraus 0400 989 071, ma-pe 8–15.30



lapha.fi

Lapin hyvinvointialue  
Lappi buresveadjinguovlu  
Láappi pyereestváijjeemkuávlu  
Láappi pue'rrváájjamv'vdd

#### Keminmaassa tapahtuu!

**18.2.** Laskiaisrieha Ilmolan koululla  
**14.3.** Kylien ystäväilta Ilmolan koululla.

**16.3.** Meri-Lapin laturetki  
**23.3.** Iltamat Kosken Voimalla

#### Kerttu Heikkiselle vuoden vanhustekopalkinto

Keminmaassa jaettiin vanhustekopalkinto loppuvuodesta 2023. Vanhustekopalkintoa tarkoitetaan tekoa tai hanketta, jonka vaikutukset olivat nähtävissä toimintavuonna. Vanhusneuvosto valitsi palkinnon saajaksi kuuden hakemuksen joukosta rohkean keminmaalaisen vaikuttajan Kerttu Heikkisen.

”Kerttu Heikkinen on ottanut rohkeasti puheeksi ikäihmistien asumiseen liittyviä asioita ja osallistunut aktiivisesti vanhustentalojen suunnitteluun ja kehittämiseen. Hän on ollut yhteys- ja luottohenkilö vanhustentalon asukkaille ja pitänyt rohkeasti yhteyttä päättäjiin”, perusteli vanhusneuvosto. Vanhustekopalkinto jaettiin viime vuonna toista kertaa Keminmaassa.